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حسین وفایی؛ فتح میزهای سبز از 
دل سال‌های ممنوعیت

در ادامه رقابتهای اسنوکر قهرمانی جهان در 
مرد  ترامپ  با شکست  وفایی  انگلیس حسین 
شماره یک اسنوکر جهان به جمع هشت نفر برتر 

راه پیدا کرد.
به گزارش خبرآنلاین؛ در سال‌هایی نه‌چندان 
بیشتر  ایران  در  اسنوکر  سبز  میز  وقتی  دور، 
شبیه خاطره‌ای محو بود تا یک واقعیت زنده، 
وقتی نام این رشته با محدودیت گره خورده بود 
و نه با افتخار، پسری از جنوب آرام و بی‌صدا 
ایستاد و تصمیم گرفت قواعد بازی را عوض کند. 
حسین وفایی از دل همان سال‌ها بیرون آمد؛ از 
جغرافیایی که فاصله‌اش با مرکز اسنوکر جهان 
فقط در نقشه نبود، در فرصت‌ها و امکانات هم 

معنا پیدا می‌کرد.
متفاوت  را  قصه‌اش  ابتدا،  همان  از  وفایی 
نوشت. او محصول یک مسیر هموار نبود؛ از 
دل محدودیت‌ها عبور کرد، از سالن‌هایی که کم 
بودند و امکاناتی که همیشه کامل نبودند. اما 
چیزی داشت که به‌مراتب مهم‌تر بود؛ سماجتی 
به  اینکه می‌شود  به  درونی  ایمانی  و  خاموش 
آن‌سوی مرزها رسید. او با هر ضربه، نه فقط 
توپ‌ها را جابه‌جا می‌کرد، بلکه فاصله‌ای را کم 
می‌کرد که سال‌ها میان ایران و صحنه حرفه‌ای 

اسنوکر جهان افتاده بود.
دیگر  رسید،  بین‌المللی  رقابت‌های  به  وقتی 
که  بود  نسلی  صدای  نبود؛  بازیکن  یک  فقط 
از  ترکیبی  بازی‌اش  شود.  دیده  می‌خواست 
که  ضربه‌هایی  است؛  خونسردی  و  جسارت 
می‌داند  خوب  وفایی  مردد.  نه  عجول‌اند،  نه 
چه زمانی باید صبر کند و چه زمانی حمله را 
آغاز کند. همین شناخت از ریتم بازی، او را به 
حریفی تبدیل کرده که حتی بزرگ‌ترین نام‌ها 

هم نمی‌توانند ساده از کنار او عبور کنند.
سالیوان،  رونی  مثل  اسطوره‌هایی  برابر  در 
که برای سال‌ها معیار برتری در اسنوکر جهان 
نام‌ها،  از  بی‌هراس  ایستاد؛  وفایی  بوده‌اند، 
بی‌توجه به هیبت صحنه. او نشان داد که فاصله 
میان رویا و واقعیت، اگرچه طولانی است، اما 
غیرقابل عبور نیست. این ایستادن، فقط یک 
مسیر  یک  دل  از  بود  بیانیه‌ای  نبود؛  مسابقه 

دشوار.
وفایی بیش از آنکه صرفا یک قهرمان باشد، 
به  شدن  تبدیل  است.  »شدن«  یک  روایت 
بازیکنی که در شرایطی متفاوت رشد کرد، اما به 
استانداردهای جهانی رسید. او یادآوری می‌کند 
که استعداد، وقتی با پشتکار گره بخورد، می‌تواند 
که  مرزهایی  از  حتی  کند؛  عبور  مرزی  هر  از 

سال‌ها دست‌نیافتنی به نظر می‌رسند.
دل  از  ستاره‌ها  از  بسیاری  که  جهانی  در 
آکادمی‌های مجهز و مسیرهای از پیش‌ساخته 
بیرون می‌آیند، وفایی از مسیری آمده که هر 
قدمش با تردید و مانع همراه بوده است. و شاید 
همین است که به بازی‌اش عمق می‌دهد؛ اینکه 
هر پیروزی‌اش فقط یک برد نیست، بلکه تایید 

یک راه است، راهی که با باور ساخته شده.
جدول  در  نام  یک  فقط  حالا  وفایی  حسین 
از  عبور  از  است  نمادی  او  نیست.  مسابقات 
سکوت، از محدودیت، از تردید. نمادی از اینکه 
مهربان  چندان  که  شرایطی  دل  در  می‌شود 
نیست، ایستاد، دوام آورد و در نهایت، به جایی 

رسید که زمانی فقط شبیه یک رویا بود.

بازی‌های آسیایی ساحلی سانیا
حذف علیپور در رقابت های 

سنگنوردی
نماینده سنگنوردی سرعت ایران از صعود به 

دور بعدی بازماند.
به گزارش برنا، رضا علیپور در رقابت با حریف 
اندونزیایی نتیجه را واگذار کرد تا  از صعود به 

دور بعدی بازبماند.
چین  کشور  نماینده  رقابت‌ها،  این  پایان  در 

عنوان قهرمانی را کسب کرد.
گفتنی است امروز نیز رقابت‌های سنگنوردی 
در بخش تیمی پیگیری خواهد شد و رضا علیپور 
به همراه میلاد علیپور در این بخش به مصاف 

حریفان خواهند رفت.

کاروان تیم ملی فوتبال با نام »میناب 
۱۶۸« به جام جهانی می‌رود

بر اساس تصمیم کمیته فرهنگی جام جهانی 
به  میناب ۱۶۸  نام  با  فوتبال  ملی  تیم  فوتبال، 

مسابقات جام جهانی اعزام می‌شود.
فرهنگی  کمیته  نشست  ایرنا،  گزارش  به 
حجت‌الاسلام  ریاست  به  فوتبال  جهانی  جام 
والمسلمین حسن‌خانی، معاون فرهنگی و توسعه 
ورزش همگانی، با هدف معرفی و ترویج فرهنگ، 
تاریخ و هویت ملی کشور به جامعه بین‌المللی 

برگزار شد.
در این نشست، حجت الاسلام و المسلمین 
ملی  تیم  کاروان  که  این  اعلام  با  حسن‌خانی 
فوتبال در جام جهانی با نام میناب ۱۶۸ حضور 
دانش‌آموزان  غم  کرد:  تأکید  داشت،  خواهد 
مدرسه میناب غم بزرگی است و قطعا باید در 
میادین ورزشی یاد و خاطره دانش آموزان شهید 
میناب و جنایت رژیم صهیونیستی و آمریکا را 

زنده نگه داریم.
همگانی،  ورزش  توسعه  و  فرهنگی  معاون 
فوتبال را وسیله‌ای برای نشاط جامعه دانست و 
گفت: مردم و مسئولین در کنار تیم ملی هستند، 
تا این تیم بتواند در امتداد پیروزی ایران در میدان 
جنگ و مذاکره، در میدان فوتبال هم از پرچم 

مقدس جمهوری اسلامی ایران دفاع کند.
بی‌نظیر  ظرفیتی  را  جهانی  جام  حسن‌خانی 
خواند و افزود: باید از این ظرفیت استفاده کرد 
اینکه این دوره با دوره‌های قبل متفاوت  ضمن 
است. ظرفیت و توانایی ورزش در عرصه تبلیغاتی 
بالاست و حضور ما در جام جهانی باید مقتدرانه 

باشد.
بر  همگانی  ورزش  توسعه  و  فرهنگی  معاون 
استفاده از ظرفیت ایرانیان خارج از کشور تأکید 
کرد و گفت: باید از ظرفیت ایرانیان خارج از کشور 
برای حمایت از تیم ملی با همکاری وزارت امور 

خارجه به بهترین نحو استفاده کنیم.
حسن‌خانی در ادامه با اشاره به نقش ورزشکاران 
در دفاع از میهن بیان کرد: بازیکنان و ورزشکاران‌ 
ما در جنگ تحمیلی پای وطن ایستادند و با این 
ایستادگی و مقاومت تیم ملی نماینده سرافرازی 
برای ایران در این میدان بزرگ جهانی خواهد بود.
در  فرهنگی  اقدامات  درباره  نشست،  این  در 
و  بحث  جهانی  جام  رقابت‌های  برگزاری  طول 
تبادل نظر شد. بررسی تهیه بسته فرهنگی )پک 
فرهنگی( شامل اقلام هواداری، اعلام نام کاروان 
ایران به نام »میناب ١۶٨«، تولید محتوا با استفاده 
از ظرفیت فضای مجازی، بررسی سرود تیم ملی 
ویژه جام  کارگروه هواداری  و همچنین تشکیل 
جهانی از جمله موضوعات مطرح شده در این 

جلسه بود.
مرکز  رییس  ایمانی‌نژاد  نشست،  این  در 
فرهنگی،  دفتر  سرپرست  طباطبایی  حراست، 
سرلک مدیر کمیته مسئولیت اجتماعی فدراسیون 
فوتبال، بهمنی مدیر روابط عمومی سازمان لیگ 
فوتبال و نمایندگان وزارتخانه‌های ارشاد، کشور، 
خارجه و میراث فرهنگی و گردشگری و سازمان 

ورزش شهرداری تهران نیز حضور داشتند.

آغاز فروش بلیت مسابقات تیم ملی 
ایران در جام ۲۰۲۶

روند خرید بلیت‌های جام‌جهانی فوتبال برای 
هواداران تیم ملی کشورمان در شرایطی آغاز شد 
که نرخ تهیه این بلیت‌ها از ۶۰ تا ۵۰۰ دلار تعیین 

شده است.
به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام کارگروه بلیت 
در  ایران  فوتبال  ملی  تیم  مسابقات  فروشی 
جام‌جهانی و پیرو اختصاص سهمیه به فدراسیون 
فوتبال کشورمان از سوی فیفا، هواداران تیم ملی 
می‌توانند به منظور خرید بلیت، از طریق سامانه 
بلیت فروشی فدراسیون فوتبال اقدام و به سایت 
امکان  البته  کنند.  مراجعه   tickets.ffiri.ir
خرید از سایت فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( 

نیز وجود دارد.
فروش  در خصوص  فوتبال صرفاً  فدراسیون 
در  فیفا  سهمیه  عنوان  به  دریافتی  بلیت‌های 
این مسابقات مسئولیت داشته و در مورد نحوه 
جام  در  خریداران  حضور  فرآیند  و  چگونگی 
جهانی اعم از صدور روادید، بلیت پرواز و اقامت 
در کشورهای میزبان و سایر مسائل هیچ‌گونه 

مسئولیتی ندارد.

حواشی دیگر پیرامون جام جهانی ۲۰۲۶ مربوط به 
سطح حفاظت از جیانی اینفانتینو در شهر ونکوور کانادا 
و بازداشت یکی از داوران انتخاب شده برای جام جهانی 
به اتهام تعرض جنسی به یک نوجوان مرتبط می‌شود.

به گزارش تابناک، 43 روز مانده به شروع جام جهانی 
۲۰۲۶ کانادا، مکزیک و ایالات متحده آمریکا؛ نخستین 
جام جهانی که با حضور ۴۸ تیم و با میزبانی سه کشور 
برگزار می‌شود. با این حال این تورنمنت و میزبانی‌اش 
هم مانند میزبانی‌های قبلی بدون حاشیه نیست، اما 
آنچه کمی متفاوتش کرده حواشی بسیار عجیبی است 
که در آستانه شروع مسابقات جام جهانی را تحت تأثیر 
قرار داده است. حاشیه‌هایی که یک پای آن تیم ملی 
ایران بوده و انگار آمریکایی‌ها در تلاش هستند تا مانع 

از حضور تیم ایران شوند.
پائولو زامپولی فرستاده ویژه رئیس جمهور آمریکا که 
پیش از این عنوان کرده بود به دونالد ترامپ و جیانی 
اینفانتینو پیشنهاد کرده ایتالیا را جایگزین ایران کنند، 
بار دیگر روی مواضع خود پافشاری کرد. این اتفاق در 
حالی رقم خورده که هم از سوی کاخ سفید و هم از 
سوی فیفا اعلام شده است، آنها منتظر استقبال از تیم 
ملی ایران برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ هستند. 
جایی که شاگردان امیر قلعه‌نویی باید در گروه G با 
بلژیک، مصر و نیوزلند رقابت کنند و تمامی این دیدارها 
در خاک آمریکا برگزار خواهد شد، اما موضوع جایگزینی 
ایتالیا به جای ایران گرچه ار نظر قانونی هم پر ابهام 
است، اما حالا با حاشیه‌های بیشتری همراه شده است.
پس از اظهارات اخیر زامپولی، مقامات ایتالیایی از 
این پیشنهاد استقبال نکردند و واگذاری سهمیه سیاسی 
به تیم ملی این کشور را شرم‌آور توصیف کرده بودند. 
با این حال در شهر سیاتل که میزبان دیدار ایران و 
مصر است، حاشیه چالش برانگیزی رخ داد. در یک 
برنامه مرتبط با جام جهانی که در شهر سیاتل برگزار 
شد، پرچم کشورهایی که دیدارهای خود را در این شهر 
برگزار می‌کنند نصب شده بود و به زبان همان کشور 
هم خوش‌آمد گویی صورت گرفته بود. در این مراسم به 
جای نصب پرچم ایران در کنار پرچم مصر، پرچم ایتالیا 
نصب شده و خوش‌آمدگویی به زبان ایتالیایی صورت 
گرفته است. روز گذشته هم بار دیگر زامپولی، فرستاده 
ویژه دونالد ترامپ به یک شبکه ایتالیایی گفت: »به 
شما می‌گویم شانس ایتالیا برای حضور در جام جهانی 
)به‌جای ایران( بیشتر از ۵۰ درصد است. در حاشیه 
گرندپری فرمول یک میامی با اینفانتینو ملاقات می‌کنم. 
جام جهانی نباید بدون ایتالیا باشد؛ این تصمیم حالا به 
اینفانتینو و ترامپ مربوط است! صدور ویزا هم فرایندی 

دشوار است.«
موضوع حضور ایران در جام جهانی البته فقط به 
این اظهارات مربوط نیست. مارکو روبیو، وزیر امور 
خارجه ایالات متحده آمریکا هم اخیراً در اظهاراتی 
مرتبط با صدور ویزا برای اعضای تیم ملی فوتبال 
ایران اعلام کرده است، ایالات متحده در این زمینه 

صرفاً  و  کرد  خواهد  اعمال  را  سخت‌گیری‌هایی 
بازیکنان و مربیان می‌توانند به آمریکا سفر کنند. 
که  کرده  اشاره  از صحبت‌های خود  بخشی  در  او 
اعضای سپاه پاسداران نمی‌توانند در قالب خبرنگار 
یا مربی و عضو کادر تیم ویزای آمریکا دریافت کنند 
که این نقل قول باعث شده زمزمه‌هایی مطرح شود 
که شاید تعدادی از اعضای کادرفنی تیم ملی موفق 
به دریافت ویزای آمریکا نشوند. اتفاقی که همزمان 
از  با قرعه‌کشی جام جهانی هم رقم خورده بود و 
میان ۹ عضوی که برای ویزای آمریکا اقدام کردند، 
فقط ۳ نفر توانستند برای حضور در قرعه‌کشی به 
واشنگتن سفر کنند. سعید الهویی و مهدی خراطی، 
مربی و مدیر اجرایی تیم ملی در کنار نفراتی چون 
مهدی تاج، رئیس، هدایت ممبینی، دبیرکل و مهدی 
ملک‌آباد، مدیر حراست فدراسیون فوتبال از جمله 
افرادی بودند که موفق به کسب ویزا نشدند. پس 
از این اتفاق زمزمه‌هایی نیز مطرح شده که شاید 
خدمت  محل  دلیل  به  هم  بازیکنان  از  تعدادی 
سربازی خود موفق به دریافت ویزا نشوند که در 
میان آنها شایعه صادر نشدن ویزا برای مهدی طارمی 

نیز مطرح می‌شود.

البته حواشی جام جهانی فقط مربوط به ماجرای 
حضور یا عدم حضور تیم ملی ایران و مسئله صدور 
ویزاها نیست. گرچه این موضوع هنوز حل نشده 
و اعضای تیم ملی فوتبال ایران پس از اقدام اولیه 
به  حاضر  حال  در  ابوظبی،  در  ویزا  دریافت  برای 
دلیل بسته بودن خطوط هواپیمایی باید بار دیگر 
برای اخذ ویزا به ترکیه سفر کنند. اقدامی که قرار 
است همزمان با اردوی تیم ملی در این کشور صورت 
بگیرد، اما هنوز مشخص نیست که آمریکایی‌ها برای 
چند نفر از اعضای تیم ملی ایران ویزا صادر خواهند 
کرد. با این حال حواشی دیگر پیرامون جام جهانی 
۲۰۲۶ مربوط به سطح حفاظت از جیانی اینفانتینو در 
شهر ونکوور کانادا و بازداشت یکی از داوران انتخاب 
شده برای جام جهانی به اتهام تعرض جنسی به یک 

نوجوان مرتبط می‌شود.
فیفا از پلیس ونکوور درخواست کرده بود که اسکورت 
اینفانتینو  جیانی  برای  را   »۴« موتوری سطح  کاروان 
اسکورت  از  پایین‌تر  سطح  یک  این  بگیرند؛  نظر  در 
پاپ، اما هم‌سطح با اسکورت رئیس جمهور آمریکا و 
یک سطح بالاتر از اسکورت نخست‌وزیر کاناداست. از 
همین‌رو پلیس و مقامات کانادا به درخواست فیفا بابت 

اسکورت رئیس سوئیسی فیفا در چنین سطحی، پاسخ 
رد داده‌اند. حال اینکه چرا فیفا خواسته پلیس ونکوور 
کند،  محافظت  رئیسش  از  حفاظتی  چنین سطح  با 
جای سؤال دارد. جایی که حتی نخست‌وزیر کانادا هم 
از چنین سطح حفاظتی برخوردار نیست، با این حال 
پلیس ونکوور با انتشار بیانیه‌ای در این خصوص اعلام 
کرده است: »هرگونه ترتیب حمل‌ونقلی که انجام شود، 
مناسب، سنجیده و مطابق با نحوه میزبانی ایمن ونکوور 

از رویدادهای بزرگ بین‌المللی خواهد بود.«.
در کنار تمامی حواشی یاد شده، اما خبر حذف یکی 
از داوران انتخاب شده برای جام جهانی در رسانه‌های 
انگلیسی جلب توجه می‌کند؛ جایی که نوشته شده 
یک داور اتحادیه فوتبال اروپا توسط پلیس بریتانیا به 
بازداشت  سال(  )زیر ۱۸  نوجوان  یک  به  تعرض  ظن 
شده است. گفته می‌شود این داور مظنون در فهرست 
داورانی بوده که برای قضاوت در مسابقات جام جهانی 
۲۰۲۶ انتخاب شده‌اند. فیفا اعلام کرده که این داور تا 
زمان انجام تحقیقات در هیچ مسابقه‌ای تحت نظارت 
این سازمان به کار گرفته نخواهد شد. همچنین یوفا 
گفته است که با نگرانی شدید وضعیت را دنبال می‌کند 

و این داور را از قضاوت بازی‌ها کنار گذاشته است.

عنایت‌الله آتشی، پیشکسوت سرشناس بسکتبال ایران، امروز در 
بیمارستان جم تهران درگذشت. بسیاری از رویدادهای بزرگ که تیم 
ملی بسکتبال ایران در آنها حضور داشته، با گزارش یا تفسیر این 

استاد فقید تزیین شده است.
صدای دلنشین و لحن گیرای عنایت آتشی در گزارش مسابقات 
بسکتبال، فراموش‌شدنی نیست. صدایی که سال‌ها نقطه تلاقی با 

بازی‌های مختلف بسکتبال بود؛ از باشگاهی تا ملی.
عنایت‌الله  زندگی  آخر  کوارتر  پایان  سوت  تابناک،  گزارش  به 
آتشی به صدا در آمد. امروز یکبار دیگر دنیا ایستاد و یکی دیگر 
از چهره‌های ماندگار ورزش ایران و به خصوص بسکتبال، از قطار 

زندگی دنیوی پیاده شد. فردی خوشنام که بسیاری از خاطرات بزرگ 
و شیرین بسکتبال، با صدای ماندگار او، ثبت و راهی دل تاریخ 

ورزش کشورمان شده است.
صدای دلنشین و لحن گیرای عنایت آتشی در گزارش مسابقات 
بسکتبال، فراموش‌شدنی نیست. صدایی که سال‌ها نقطه تلاقی 
با بازی‌های مختلف بسکتبال بود؛ از باشگاهی تا ملی. صدایی به 
درازای برنامه »بسکتبال نوین« چند دهه پیش تا بسکتبالِ همیشه 
جذاب و پرشور NBA در سال‌های گذشته. فعالیت تمام وقت در 
تمام عرصه‌های بازیکن، مربی و گزارشگر، از او یک استاد تمام 

ساخت.
بسیاری از رویدادهای بزرگ که تیم ملی بسکتبال ایران در آنها 
حضور داشته، همچون جام جهانی و المپیک و البته قهرمانی در 
استاد فقید عنایت‌الله  یا تفسیر  با گزارش  جام ملت‌های آسیا، 

آتشی، تزیین شده است.
بسکتبال،  خصوص  به  ایران  ورزش  حافظه  از  بخشی  در  او 
جا گرفته است. در واقع استاد آتشی در گوشه‌ای دنج و رنگی از 
ذهن دوستداران بسکتبال قرار دارد. مثل همان منطقه رنگی زمین 
بسکتبال که بسیاری از صحنه‌های جذاب و پرهیاهوی یک بازی در 
آن منطقه رقم می‌خورد. منطقه‌ای که اوج هنرنمایی نام‌های بزرگ و 
پرشماری بوده و همچنان هست. حتی اگر طبق یک روال مرسوم، 

تصویر عنایت‌الله آتشی در قاب‌های عکس، سیاه و سفید شود اما 
نام او در صندوقچه همیشه رنگی و جذاب ورزش کشورمان، دست 

نخورده باقی می‌ماند.
او در حال گردآوری و تدوین کتابی درباره‌ تاریخچه‌ لیگ بسکتبال 
ایران بود که به دلیل ابتلا به بیماری سرطان ناتمام ماند و هیچگاه 
به پایان نرسید. فردی دلسوزِ بسکتبال که تا پیش از بیماری‌اش، 
به نحوی همکاری داشت. آتشی که  اغلب رؤسای فدراسیون  با 
مربیگری باشگاه‌هایی چون تاج، پیکان، دانشگاه آزاد و پرسپولیس را 
در کارنامه داشت، پس از انقلاب ۵۷ دوره‌های مربیگری بسکتبال 
را در آمریکا گذراند و از سال ۱۳۶۱ تا ۱۳۷۰ سرمربی تیم بزرگسالان 

ایران بود.
علاوه بر اینها، او از پایه‌گذاران تیم بسکتبال زنان تاج، در سال‌های 
پیش از انقلاب بود. نکته مهم دیگر اینکه پس از انقلاب و در زمانی 
که بحث انحلال باشگاه تاج به‌طور جدی مطرح بود، مرحوم آتشی 
به همراه منصور پورحیدری مانع این موضوع می‌شود. جالب اینکه 
نام »استقلال« نیز با پیشنهاد مستقیم او و همراهی پورحیدری 

انتخاب شد.
عنایت‌الله آتشی، بازیکن، مربی و گزارشگر باسابقه بسکتبال ایران 
در سن ۸۱ سالگی و پس از مدتی بیماری دار فانی را وداع گفت. 

یادش گرامی!

حواشی عجیب پیرامون جام جهانی ۲۰۲۶

بازداشت یک داور، رد درخواست رئیس فیفا و حذف ایران!
حواشی عجیبی پیرامون جام جهانی ۲۰۲۶ کانادا، مکزیک و ایالات متحده آمریکا مطرح شده که در میان این حواشی، نام ایران هم مطرح است و برخی 

اطرافیان ترامپ سعی دارند تیم ملی ایتالیا را جایگزین تیم ملی ایران کنند.

ود آقای صدای بسکتبال ایرانعنایت آتشی و جولان در »منطقه رنگی« ذهن بسکتبالی‌ها بدر

حاشیه‌هایی 
که یک پای آن 
تیم ملی ایران 

بوده و انگار 
آمریکایی‌ها در 
تلاش هستند 

تا مانع از حضور 
تیم ایران شوند

با اعلام برنامه جدید فدراسیون فوتبال تیم ملی فوتسال زنان ایران برای حضور 
در هفتمین دوره بازی‌های داخل سالن آسیا در حالی آماده می‌شود که میان 

جوان‌گرایی و نتیجه‌گرایی قرار دارد.
تیم  جدید  برنامه‌های  اعلام  با  به‌تازگی  فوتبال  فدراسیون  مهر،  گزارش  به 
ملی فوتسال زنان مسیر آماده‌سازی این تیم برای حضور در یکی از مهم‌ترین 
رویدادهای پیش‌رو را مشخص کرده است. رویدادی که قرار است در قالب 
هفتمین دوره بازی‌های داخل سالن آسیا برگزار شود و به‌عنوان هدف اصلی کادر 
فنی در ماه‌های آینده شناخته می‌شود. طبق اعلام رسمی این بازی‌ها آبان‌ سال 
جاری به میزبانی ریاض برگزار خواهد شد و همین مسئله باعث شده تا روند 

آماده‌سازی تیم ملی وارد فاز تازه‌ای شود.
این در حالی است که آخرین حضور تیم ملی فوتسال زنان ایران در یک 
تورنمنت رسمی به نخستین دوره جام جهانی فوتسال زنان بازمی‌گردد. مسابقاتی 
که آذر ۱۴۰۴ به میزبانی فیلیپین برگزار شد. تیم ایران در آن رقابت‌ها نتوانست 
انتظارات را برآورده کند و در نهایت با حذف از مرحله مقدماتی خیلی زود از 
گردونه مسابقات کنار رفت. نتیجه‌ای که زنگ خطر را برای فوتسال زنان به صدا 

درآورد و ضرورت تغییرات را بیش از پیش نمایان کرد.
پس از این ناکامی فدراسیون فوتبال به همراه شهرزاد مظفر سرمربی تیم ملی 
از آغاز یک پروژه مهم تحت عنوان جوان‌گرایی خبر دادند. پروژه‌ای که هدف آن 
تزریق نیروهای تازه‌نفس به ترکیب تیم ملی و ایجاد پشتوانه‌ای مطمئن برای 
آینده بود. هرچند مظفر در مقاطع مختلف نسبت به محدودیت‌های موجود 

انتقاد داشت و بارها تأکید کرد که ضعف باشگاه‌ها در بازیکن‌سازی دست کادر 
فنی را برای اجرای کامل این سیاست بسته است اما با این وجود روند شناسایی 

استعدادها متوقف نشد.
برگزاری اردو با حضور بازیکنان جوان‌تر و همچنین رصد رقابت‌های رده‌های 
سنی پایین بخشی از اقداماتی بود که در دستور کار قرار گرفت تا تیم ملی بتواند 
پوست‌اندازی تدریجی را تجربه کند. این روند قرار بود به‌صورت مستمر ادامه 
داشته باشد و حتی زمینه‌ساز شکل‌گیری نسلی جدید در فوتسال زنان ایران شود 
ولی شرایط پیش‌آمده در کشور باعث شد این برنامه‌ها ناتمام باقی بماند. با آغاز 
درگیری‌ها و ورود ایران به فضای جنگ عملاً بسیاری از فعالیت‌های ورزشی از 
جمله برنامه‌های تیم ملی تحت‌الشعاع قرار گرفت و روند آماده‌سازی نیمه‌کاره 

رها شد.
اکنون فدراسیون فوتبال بار دیگر با اعلام حضور در بازی‌های داخل سالن آسیا 
نشان داده که قصد دارد تیم ملی را به مسیر رقابت بازگرداند. رقابت‌هایی که 

تاریخچه حضور ایران در آن‌ها فراز و نشیب‌های خاص خود را داشته است.
نخستین دوره این بازی‌ها در سال ۲۰۰۵ به میزبانی تایلند برگزار شد که در آن 
زمان تیم ملی فوتسال زنان ایران اصلاً اعزام نشد. در دومین دوره که سال ۲۰۰۷ 
در ماکائو برگزار شد ایران نخستین تجربه حضور خود را پشت سر گذاشت و در 
جایگاه پنجم ایستاد. سومین دوره این بازی‌ها در سال ۲۰۰۹ به میزبانی ویتنام 

برگزار شد و تیم ملی ایران توانست یک پله صعود کند و به رتبه چهارم برسد.
روند پیشرفت ایران در دوره چهارم ادامه پیدا کرد؛ جایی که در سال ۲۰۱۳ و 

به میزبانی کره جنوبی تیم ملی فوتسال زنان موفق شد بهترین نتیجه تاریخ خود 
را ثبت کند و به مقام نایب‌قهرمانی برسد. پس از آن در پنجمین دوره که سال 
۲۰۱۷ در ترکمنستان برگزار شد ایران در جایگاه سوم قرار گرفت تا همچنان در 
میان تیم‌های مدعی آسیا باقی بماند. ششمین دوره این مسابقات نیز که قرار 
بود به میزبانی تایلند برگزار شود به دلایل مختلف لغو شد و حالا پس از وقفه‌ای 

چندساله هفتمین دوره در ریاض برگزار خواهد شد.
ایران در این  در چنین شرایطی پرسش مهم درباره نحوه حضور تیم ملی 
رقابت‌هاست. اینکه آیا فدراسیون فوتبال همچنان بر اجرای سیاست جوان‌گرایی 
تأکید خواهد داشت یا با تغییر رویکرد به دنبال کسب نتیجه فوری است. این 
تصمیم می‌تواند تأثیر مستقیمی بر ترکیب تیم و حتی آینده فوتسال زنان ایران 

داشته باشد.
از سوی دیگر یک چالش مهم نیز پیش روی تیم ملی قرار دارد. شکستن طلسم 
قهرمان نشدن در بازی‌های داخل سالن آسیا. هرچند ایران در دوره‌هایی به مدال 
نقره و برنز دست یافته اما هنوز موفق به فتح این رقابت‌ها نشده است. حال باید 
دید در دوره پیش‌رو تیم ملی می‌تواند این طلسم را بشکند و برای نخستین‌بار 
بر سکوی قهرمانی بایستد یا اینکه روند سال‌های گذشته ادامه پیدا خواهد کرد.

در نهایت حضور در این مسابقات نه‌تنها یک آزمون فنی برای کادر فنی و 
بازیکنان محسوب می‌شود بلکه می‌تواند معیاری برای ارزیابی سیاست‌های 
جدید فدراسیون نیز باشد. سیاستی که میان جوان‌گرایی و نتیجه‌گرایی باید یکی 

را به‌عنوان اولویت اصلی انتخاب کند.

بازگشت فوتسال زنان برای فتح »جام«
 عبور از طلسم »طلا« در خان هفتم

بلاتکلیفی تیم ملی برای بازی‌های تدارکاتی
قلعه‌نویی: دیگر اسم حریفانمان را نمی‌گوییم

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران می‌گوید هنوز مشخص نیست این تیم پیش از جام‌جهانی ۲۰۲۶ به مصاف 
چه تیم‌هایی خواهد رفت.

به گزارش ایسنا، امیر قلعه‌نویی  درباره آخرین وضعیت دیدارهای دوستانه تیم ملی فوتبال ایران پیش 
از جام‌جهانی ۲۰۲۶، اظهار کرد: وقتی مطلع شدیم که لیگ برگزار نمی‌شود، برنامه‌ تمرینی تیم ملی را اجرا 
کردیم. تا ۱۶ اردیبهشت در تهران هستیم و دو بازی  درون تیمی انجام می‌دهیم و بعد از چند روز استراحت 
به ترکیه می‌رویم. اگر تغییری ایجاد نشود فعلا برنامه ما این است. بعد اگر بشود به آمریکا اعزام می‌شویم.

او در پاسخ به این سوال که تیم ملی در راه آماده‌سازی برای جام‌جهانی ۲۰۲۶ به مصاف چه تیم‌هایی خواهد 
رفت هم گفت: اجازه بدهید اسم تیمی را نیاورم. دیروز نام دو تیم را آوردم و بعد وقتی به هتل آمدم متوجه 

شدم بازی‌ها لغو شده است.
طی این روزها نام پاناما، پورتوریکو، مقدونیه و آنگولا به عنوان رقبای تدارکاتی ایران در راه آماده‌سازی جام 
جهانی مطرح شده است. تا الان بازی با پورتوریکو و پاناما لغو شده و تکلیف بازی با آنگولا مشخص نیست. 

با این شرایط احتمالا برگزاری بازی با مقدونیه هم در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است.


